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Spørgsmål nr. 75 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Ministeren bedes redegøre for om og i givet fald hvordan, 

ministeren vil søge at fremskynde lovgivningsprocessen vedrø-

rende hellige krigere, jf Lovforslag som opfølgning på hand-

lingsplanen om forebyggelse af radikalisering og ekstremisme 

(Dec II) som antydet i Folketingets spørgetid den 22. oktober 

2014, herunder især spørgsmålet om danske statsborgere, som 

"flyver under myndighedernes radar" og dermed - selv med re-

geringens kommende lovforslag in mente - kan vende tilbage 

til Danmark uden konsekvens?” 

 

Svar: 

 

Det er en af mine højeste prioriteter som justitsminister at sikre, at myn-

dighederne får nogle endnu bedre redskaber til at forhindre folk i at rejse 

ud af landet for at deltage i de væbnede kamphandlinger i Syrien og Irak. 

Der er tale om en tendens, som selvsagt bekymrer mig meget.  

 

I den forbindelse har Justitsministeriet den 6. november 2014 sendt et ud-

kast til lovforslag om ændring af lov om pas til danske statsborgere mv., 

udlændingeloven og retsplejeloven (styrket indsats mod rekruttering til 

væbnede konflikter i udlandet m.v.) i høring hos relevante myndigheder og 

organisationer mv.  

 

Der er – bl.a. henset til lovforslagets omfang og karakter – fastsat en sæd-

vanlig høringsfrist på fire uger. Høringsfristen udløber således den 4. de-

cember 2014. Det bemærkes i den forbindelse, at der vil kunne være behov 

for at justere lovforslaget i lyset af de modtagne høringssvar. 

 

Der vil hurtigst muligt efter høringsfasens udløb blive fremsat lovforslag 

for Folketinget. Det er forventningen, at dette vil ske i anden halvdel af 

december 2014.  

 

Herudover er der behov for at få afklaret, om de gældende strafbestemmel-

ser er tilstrækkelige til at modvirke deltagelse i og hvervning til væbnede 

konflikter i udlandet. Justitsministeriet har derfor bedt Straffelovrådet om 

at vurdere, om de gældende regler i straffeloven udgør et tilstrækkeligt 

værn i forhold til at modvirke deltagelse i og hvervning til væbnede kon-

flikter i udlandet, samt foreslå eventuelle strafferetlige tiltag, som kan 

styrke indsatsen på området. 

 


